

Fanøs DNA: at sætte i værk

Også i denne udgave af Fanø Posten bringer vi portrætter af personer og tilflyttere, der sætter ting i værk på Fanø, så kommunen behøver såmænd ikke ofre penge på et magasin om det, selv om vi har spottet den idé på en dagsorden. Det var lige en gratis spareidé til politikkerne.

Vi skriver om et arkitektfirma, der kommer til øen, et nyt bedemandsfirma, der vil betjene øen, en dygtig kunsthåndværker, flittige Martha-hjælpere og to Fanøkvinder, der tager sagen i egen hånd og laver et lille firma med sigte på at guide øens gæster. Herligt. Sådan vil det uden tvivl blive ved, for Fanø tiltrækker skæve hjerner og modige mennesker med masser af idéer. Det gør det til en fornøjelse at være redaktør.

På den politiske front er valgkampen allerede i gang, og da vi har fået pressestøtte og derfor har fået et større public service-ansvar – beklager, vi ikke som i Norge bruger vort eget sprog – har vi åbnet for muligheden for små og konstruktive læserbreve. Vi glæder os til at se, om vi kan skabe en bedre debat end den hidsige og negative, der er på især Facebook.

God vinterferie til alle, der har det. Og held med jeres forretning, alle jer, der lever af turisme.

FANØ POSTEN – hele øen rundt!



Udgiver og redaktør
Finn Arne Hansen
mail@fanoeposten.dk



Layout, salg og bogholderi
Tina Foldager
tf@hjerterposten.dk



Journalist
Jens Bytoft
mail@brammingposten.dk

Kopiering af Fanø Postens redaktionelle indhold og annoncer for videre produktion eller offentliggørelse er ikke tilladt uden skriftlig tilladelse fra Fanø Posten.

Oplag: 5.000 Tryk: OTM Avistryk
Udgiver: Vadehavets Mediecenter ApS Distribution: Egne bude
Omdeles til alle boliger, sommerhuse og erhverv på hele Fanø.

mail@fanoeposten.dk • 42 41 09 99

Haralds Toft 2H • 6720 Fanø

www.fanoeposten.dk

Vi tager ansvar for indholdet og er tilmeldt

PRESSE NÆVNET



MIX
Papir | Støtter ansvarligt skovbrug
FSC® C028215

Bor du for langt væk? FÅ AVISEN TIL SENDT

Det koster kun 499 kroner årligt
Skriv til mail@fanoeposten.dk



Ingen avis i postkassen?

Så skriv til os på
mail@fanoeposten.dk

FANØ POSTEN
– hele øen rundt!

Realen kan godt blive privat

Niels Heinel har forladt sin formandspost i Realens bestyrelse. Jeanett Exner savner nogle vækstmuligheder



Jeanett Exner, i den sorte kjole, mener, at Realen skal befries fra de snærende bånd for at kunne vækste.

MUSIKLIV – De seneste uger har været turbulente for Realen, der via en selvejende institution ejer den bygning, Realen driver spillested i. Tidligere byrådsmedlem Niels Heinel har forladt sin post som formand for den selvejende institution Realens bestyrelse i frustration over driften og det faktum, at 95 procent af de frivillige ikke er fra Fanø. Der mangler lokal forankring, har han udtalt.

Daglig leder Jeanett Exner, der sammen med afdøde Johnny Madsen gjorde stedet kendt i tv-serien Ja for Fanø og tiltrukket mange store musiknavne, er frustreret over de snæren-

de bånd, som købsaftalen med kommunen fastlagde.

Byrådsmedlem Christian Lorenzen (C) forklarer, at det er korrekt. Foreningen fik huset billigt for 2,1 millioner kroner mod visse modkrav:

”Da vi skulle sælge Realen, kunne vi enten sælge den på markedsvilkår i en udbudsrunde eller sælge den på mere fordelagtige foreningslignende vilkår til en selvejende institution. Et politisk flertal valgte at sælge den til den selvejende institution. Vi i Det Konser-

vative Folkeparti syntes, at ejendommen skulle i udbud, da den efter min hukommelse var vurderet til at være over fem millioner kroner værd. Så havde skatteborgerne ikke mistet de måske tre millioner kroner. Flertallet mente imidlertid, at det var det værd, fordi øen fik et almennyttigt kulturhus. Det var jo fair nok, sådan er demokrati.”

”Det skete med vilkår om, at p-pladsen fortsat skulle være åben for alle, og at legepladsen fortsat skulle være legeplads.”

Desuden må Realen leve med, at den ikke må lave konkurrenceforvridning i forhold til private spillesteder og restauranter, kan det tilføjes.

Hvis private erhvervsfolk skal ind i ejerkræden nu, så skal handlen gå tilbage, og ejendommen skal i offentligt udbud, mener Christian Lorenzen. Der er nemlig en tilbagekøbsklausul for det tilfælde, at den selvejende institution går konkurs, lukker eller på anden vis vil ud af de aftaler, der har indgået med kommunen.

En eller flere lokale investorer skulle efter sigende være interesserede.

Læs hele historien og se dokumenterne på hjemmesiden fanoeposten.dk.

*Tekst og foto:
Finn Arne Hansen*

Nyt arkitektfirma til Fanø

Tegnstuen Winkel fra Gredstedbro er en lille tegnestue, som vil hjælpe private

ERHVERV – Tegnstuen Winkel fra Gredstedbro med indehaver Esge Winkel ved roret – eller skulle man sige bag tegnebordet – kommer nu til Fanø. Det skyldes god vækst, der giver appetit på mere. Og Fanø har meget af det, tegnestuen gerne vil arbejde med, nemlig private huse og sommerhuse.

”Vi nyder stor succes af, at flere af medarbejderne er tidligere tømrermestre, så vi ved, hvad det kræver for at skrue tingene sammen på byggepladsen og bringer dermed en stor portion praktisk erfaring ind i projekteringsarbejdet. Vi har altid haft stor succes med

privat byggeri og skaffer byggetilladelse til alt fra en simpel overdækning til et lækkert nybyggeri,” siger Esge Winkel, der lige nu leder efter egnede lokaler, helst i Nordby.

”Jeg har cirka 10 års erfaring som selvstændig, og indenfor det sidste år er firmaet vokset fra mig selv til at vi nu i alt er fire medarbejdere. De sidste par år har vi har flere og flere projekter på Fanø og derfor virker det helt naturligt at nu tage skridtet og blive fast arkitekt på øen,” siger han.

”Vi har stor erfaring i at læse lokalplaner og at sørge for, at det går rigtigt til på de bevaringsværdige huse.



Vi har allerede etableret et godt samarbejde med kommunen, så det er ikke noget nyt for os at skulle projektere og skaffe byggetilladelse til byggerier på Fanø,” tilføjer han.

”Vi ved det kræver meget at etablere sig i et lille

øsamfund – og vi glæder os vildt meget til at komme til Fanø og blive et kendt virksomhedsnavn samt selvfølgelig udføre en masse godt arbejde og få nogle gode byggerier på benene på øen!”

”Her i starten har vi som udgangspunkt én fast åbningsdag på Fanø, hvor alle er velkomne til at besøge os og få en uforpligtende snak om et byggeprojekt og et godt tilbud. Vi forventer at starte på i iVÆRKstedet sammen med de andre små virksomheder i Nordby.

På vores hjemmeside, tegnstuenwinkel.dk, kan man læse mere om os, hvad vi tilbyder og se mange billeder af tidligere opførte byggerier,” slutter han.

-fina

KÆRE
SOMMERHUSEJER

At sætte sit sommerhus til udlejning er en tillids-sag. Vi sætter en ære i at gøre en forskel for såvel vores husejere som vores gæster.

Kontakt os og få en snak omkring udlejning af dit sommerhus.

DANIBO.DK 75163699



Danibo har udlejet sommerhuse på Fanø i over 40 år. Det eneste lokalforankrede udlejningsbureau på Fanø.

DANIBO
FANØ SOMMERHUSUDLEJNING